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Abschnitt 5 - Sonntag 15.06.2025
  Einlass: 11:55 Uhr | Einschwimmen: 11:55 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:20 Uhr
  Beginn: 12:35 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Friedhelm Moormann SV Sigiltra Sögel
Schiedsrichter männlich Johann Roder SV Neptun Emden
Starter Dirk Mestemacher SV Neptun Emden
Schwimmrichter 1 Frederik Kruth SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg
Schwimmrichter 2 Theda Möhlenkamp-Behrens SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg
Sprecher 1 Ronja Stubbe SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg
Sprecher 2 Ronja Stubbe SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg
Auswerter 1 Markus Schmid SV Haren
Protokollführer Silvia Hillebrand SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg
Zeitmessung Fred Freymuth SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Eva Schmerge SV Blau-Weiß Lingen
Zielrichter 2 Wigo Pallesen SV Neptun Emden
Zielrichter 3 Holger Hanneken SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Ulrike Krummen SV Wasserfreunde Dalum
Zeitnehmer Bahn 1 Inge Hüsing SV Sigiltra Sögel
Zeitnehmer Bahn 2 Jonas Hozak Haselünner SV
Zeitnehmer Bahn 3 Stephanie Dickmann SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg
Zeitnehmer Bahn 4 Kathrin Heymann TV Meppen
Zeitnehmer Bahn 5 Mechthild Warmbold SC Twist
Reservezeitnehmer 1 Ulrike Krummen SV Wasserfreunde Dalum

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Claudia Klümper SV Concordia Emsbüren
Wenderichter Bahn 1 Tanja Schmitz SV Blau-Weiß Lingen
Wenderichter Bahn 2 Tanja Schmitz SV Blau-Weiß Lingen
Wenderichter Bahn 3 Claudia Klümper SV Concordia Emsbüren
Wenderichter Bahn 4 Ulrike Büter SV Haren
Wenderichter Bahn 5 Ulrike Büter SV Haren
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Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 27 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 28 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 29 - 200m Brust männlich
Wettkampf 30 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 31 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 32 - 100m Lagen weiblich

Wettkampf 27 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jayden Pruin 2017 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:02,94
2. Till Janning 2017 SC Twist 01:31,02

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Janning 2016 SV Haren 00:45,13
2. Enno Glasker 2016 SV Blau-Weiß Lingen 01:00,55
3. Ben Schmid 2016 SV Haren 01:03,53
4. Angelo Cacciuttolo 2016 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:05,98

nicht am Start
Adrian Minaeian 2016 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pepe Holtschlag 2015 SV Wasserfreunde Dalum 00:42,53
2. Bartek Golos 2015 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:46,77
3. Till Traband 2015 Haselünner SV 00:48,05
4. Marlon van Münster 2015 SC Twist 01:05,59

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Missel 2014 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:42,08
2. Marc Litmeyer 2014 SV Haren 00:51,12
3. Ben Arnemann 2014 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:53,02

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samuel Sibum 2013 SV Haren 00:38,98
2. Lennard Freese 2013 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:00,15

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Richard Menke 2012 SC Twist
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noch Wettkampf 27 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enno Funke 2011 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:35,70

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Keiser 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:32,37
2. Marc Schlenker 2010 SV Neptun Emden 00:33,27
3. Arne Feimann 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:33,54
4. Simon Eissing 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:40,47
5. Noah Dickmann 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:43,30
6. Julian Behnen 2010 SV Sigiltra Sögel 00:48,91

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonathan Gröttrup 2009 SV Neptun Emden 00:33,39
2. Isaac Garcia 2009 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:35,51

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Hörtemöller 2008 SV Wasserfreunde Dalum 00:33,59
2. Simon Hackmann 2008 SV Blau-Weiß Lingen 00:41,33
3. David Krummen 2008 SV Wasserfreunde Dalum 00:47,02

Jahrgänge 2007 und 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Viktor Chaykov 2006 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:33,36
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Wettkampf 28 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melissa Sadyrov 2017 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:59,80
2. Zina Mauer 2017 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:06,78
3. Tabea Traband 2017 Haselünner SV 01:12,66

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Wewers 2016 SC Twist 00:50,29
2. Marla Aehlen 2016 SC Twist 01:02,49

nicht am Start
Neele Veen 2016 SC Twist

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tomke Möhlenkamp-Behrens 2015 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:42,96
2. Nina Hanneken 2015 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:53,68
3. Mira Boekels 2015 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:17,34

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Imke Janning 2014 SV Haren 00:41,07
2. Emily Pruin 2014 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:45,54
3. Ida Hasken 2014 SV Concordia Emsbüren 00:45,95
4. Zoe Knuck 2014 SV Sigiltra Sögel 00:49,27
5. Yasmina Schmer 2014 Haselünner SV 00:51,58

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helene Schwarte 2013 SV Haren 00:40,87
2. Johanna Warmbold 2013 SC Twist 00:42,75
3. Emilia Roßmüller 2013 SV Wiesmoor 00:46,59
4. Tabea Häuser 2013 SV Wiesmoor 00:49,44
5. Lilyan Rahla 2013 SV Haren 00:52,15
6. Mila Bollmer 2013 SC Twist 00:53,18
7. Lilly Banedt 2013 SV Sigiltra Sögel 00:53,60

nicht am Start
Alizah Mvembe 2013 SV Blau-Weiß Lingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mayra Büter 2012 SV Haren 00:51,36

nicht am Start
Viktoria Golos 2012 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg
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noch Wettkampf 28 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Wessels 2011 SV Haren 00:42,81

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Schmerge 2010 SV Blau-Weiß Lingen 00:38,97
2. Merle Heidelberg 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:40,85
3. Anika Fritzen 2010 SV Concordia Emsbüren 00:41,91

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Miriam Hackmann 2009 SV Concordia Emsbüren

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Sibum 2008 SV Haren 00:37,54
2. Emma Schmerge 2008 SV Blau-Weiß Lingen 00:38,19
3. Mira Brandt 2008 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:40,00
4. Irina Chaykova 2008 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 00:41,75

Jahrgänge 2007 und 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 00:34,68
2. Nora Herzog 2006 SV Blau-Weiß Lingen 00:35,10
3. Lina Lammerich 2007 TV Meppen 00:35,65

Jg. 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Dall 1999 SV Wasserfreunde Dalum 00:31,01
2. Franziska Robbers 1999 SV Sigiltra Sögel 00:34,91
3. Fiona Schwering 2005 TV Meppen 00:36,33
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Wettkampf 29 - 200m Brust männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlon van Münster 2015 SC Twist 04:39,13

  50m: 01:05,60 | 100m: 02:21,11 | 150m: 03:29,32

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samuel Sibum 2013 SV Haren 03:16,60

  50m: 00:44,08 | 100m: 01:34,29 | 150m: 02:26,26
2. Til Fehrmann 2013 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 03:34,23

  50m: 00:49,83 | 100m: 01:44,47 | 150m: 02:40,57

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Richard Menke 2012 SC Twist

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leon Klümper 2010 SV Concordia Emsbüren 03:11,32

  50m: 00:43,16 | 100m: 01:32,54 | 150m: 02:22,05

abgemeldet
Noah Dickmann 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Feldhaus 2009 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 03:12,03

  50m: 00:42,53 | 100m: 01:32,51 | 150m: 02:24,65

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Krummen 2008 SV Wasserfreunde Dalum 03:28,66

  50m: 00:47,32 | 100m: 01:42,32 | 150m: 02:36,19

Jahrgänge 2007 und 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fynn Hopster 2007 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 02:44,53

  50m: 00:38,39 | 100m: 01:20,23 | 150m: 02:03,10

Jg. 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eric Haring 2002 SV Sigiltra Sögel 02:48,71

  50m: 00:38,11 | 100m: 01:21,13 | 150m: 02:05,89
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Wettkampf 30 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milena Marie Kahlmeyer 2015 SGS Hannover 03:38,20

  50m: 00:50,42 | 100m: 01:46,85 | 150m: 02:44,11
2. Nele Höhle 2015 SGS Hannover 03:38,50

  50m: 00:50,12 | 100m: 01:44,08 | 150m: 02:41,91

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ida Hasken 2014 SV Concordia Emsbüren 03:44,88

  50m: 00:53,38 | 100m: 01:52,77 | 150m: 02:49,72
2. Imke Janning 2014 SV Haren 03:45,73

  50m: 00:51,17 | 100m: 01:50,53 | 150m: 02:48,09
3. Emily Pruin 2014 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 03:46,46

  50m: 00:53,56 | 100m: 01:52,41 | 150m: 02:50,44

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Diana Sadyrov 2013 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 03:24,75

  50m: 00:47,14 | 100m: 01:40,61 | 150m: 02:34,95
2. Helene Schwarte 2013 SV Haren 03:24,97

  50m: 00:47,17 | 100m: 01:40,38 | 150m: 02:34,56
3. Amina Mauer 2013 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 03:34,74

  50m: 00:48,47 | 100m: 01:43,18 | 150m: 02:39,32
4. Mila Bollmer 2013 SC Twist 04:01,95

  50m: 00:53,45 | 100m: 01:54,64 | 150m: 02:58,17

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jule Fehrmann 2012 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 03:18,40

  50m: 00:45,29 | 100m: 01:36,79 | 150m: 02:28,17
2. Mayra Büter 2012 SV Haren 03:39,79

  50m: 00:52,37 | 100m: 01:49,97 | 150m: 02:46,48
3. Lilli Hofmayer 2012 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 03:46,37

  50m: 00:50,44 | 100m: 01:49,51 | 150m: 02:49,29

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Schmerge 2010 SV Blau-Weiß Lingen 03:15,55

  50m: 00:44,04 | 100m: 01:33,81 | 150m: 02:25,17

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Sophie Schmid 2009 SV Wasserfreunde Dalum 03:00,02

  50m: 00:40,68 | 100m: 01:26,57 | 150m: 02:14,61
2. Mayra Roßmüller 2009 SV Wiesmoor 03:31,64

  50m: 00:49,22 | 100m: 01:44,23 | 150m: 02:39,20
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noch Wettkampf 30 - 200m Brust weiblich
Jg. 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Cassens 2005 SV Wiesmoor 03:23,82

  50m: 00:43,33 | 100m: 01:34,01 | 150m: 02:28,93
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Wettkampf 31 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Janning 2016 SV Haren 01:43,18

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pepe Holtschlag 2015 SV Wasserfreunde Dalum 01:31,65
2. Bartek Golos 2015 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:39,74

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Missel 2014 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:38,94

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samuel Sibum 2013 SV Haren 01:23,51
2. Til Fehrmann 2013 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:29,80

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Richard Menke 2012 SC Twist

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enno Funke 2011 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:12,13

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Keiser 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:06,46
2. Arne Feimann 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:10,36
3. Marc Schlenker 2010 SV Neptun Emden 01:10,75
4. Leon Klümper 2010 SV Concordia Emsbüren 01:21,28
5. Simon Eissing 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:30,39

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonathan Gröttrup 2009 SV Neptun Emden 01:08,60
2. Felix Neubert 2009 SV Neptun Emden 01:09,74
3. Isaac Garcia 2009 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:13,98
4. Finn Feldhaus 2009 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:16,72

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Hörtemöller 2008 SV Wasserfreunde Dalum 01:10,36
2. Torben Adam 2008 SV Neptun Emden 01:16,16
3. Simon Hackmann 2008 SV Blau-Weiß Lingen 01:36,02
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noch Wettkampf 31 - 100m Lagen männlich
Jahrgänge 2007 und 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Viktor Chaykov 2006 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:07,25
2. Fynn Hopster 2007 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:13,48
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Wettkampf 32 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Wewers 2016 SC Twist 01:52,86

nicht am Start
Neele Veen 2016 SC Twist

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tomke Möhlenkamp-Behrens 2015 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:35,72
2. Nina Hanneken 2015 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:48,20

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Imke Janning 2014 SV Haren 01:39,43
2. Emily Pruin 2014 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:40,88

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Diana Sadyrov 2013 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:29,45
2. Helene Schwarte 2013 SV Haren 01:31,28
3. Amina Mauer 2013 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:34,50
4. Emilia Roßmüller 2013 SV Wiesmoor 01:43,42
5. Tabea Häuser 2013 SV Wiesmoor 01:43,91
6. Lilyan Rahla 2013 SV Haren 01:49,99
7. Mila Bollmer 2013 SC Twist 01:54,34

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jule Fehrmann 2012 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:27,04
2. Lilli Hofmayer 2012 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:35,10
3. Mayra Büter 2012 SV Haren 01:45,32

nicht am Start
Viktoria Golos 2012 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Wessels 2011 SV Haren 01:34,86

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Schmerge 2010 SV Blau-Weiß Lingen 01:23,83
2. Merle Heidelberg 2010 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:28,67
3. Anika Fritzen 2010 SV Concordia Emsbüren 01:35,75
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noch Wettkampf 32 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Sophie Schmid 2009 SV Wasserfreunde Dalum 01:15,76
2. Nienke Buikema 2009 SV Neptun Emden 01:24,12

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Sibum 2008 SV Haren 01:22,15
2. Emma Schmerge 2008 SV Blau-Weiß Lingen 01:25,98
3. Mira Brandt 2008 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:29,02
4. Irina Chaykova 2008 SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg 01:30,67

Jahrgänge 2007 und 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Herzog 2006 SV Blau-Weiß Lingen 01:15,69
2. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 01:15,72

Jg. 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Dall 1999 SV Wasserfreunde Dalum 01:09,49
2. Fiona Schwering 2005 TV Meppen 01:18,20
3. Amelie Cassens 2005 SV Wiesmoor 01:23,08
4. Maria Schmees 1985 SV Sigiltra Sögel 01:28,58

Abschnittende: 13:48 Uhr
Protokollende: 13:50 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


